



Norske
Sykehusfarmasøytters
Forening

www.sykehusfarmasi.org

Bergen, 30.03.12

Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)

Høringssvar – krav til oppbevaring av opplysninger om ekspedisjon av resept og rekvisisjon og utdyping av journalføringsplikt for helsehjelp i apotek

Ref: 200905324

Norske Sykehusfarmasøytters Forening har om lag 300 medlemmer. Vi er en interesseforening for sykehusfarmasøytter som arbeider i sykehusapotek, helseforetak eller er offentlig ansatte og har som oppgave å arbeide for sykehusfarmasiens utvikling. Våre medlemmer arbeider bl.a. med farmasøytisk rådgivning i ulike deler av helsetjenesten og med undervisning av helsepersonell i legemiddelhåndtering mm.

Apotekenes rolle i helsetjenesten er i stadig endring. Dette gjelder både for apotekene tilknyttet primærhelsetjenesten og for sykehusapotekene (spesialisthelsetjenesten). Mange av endringene kommer av prinsippet om at helsehjelp skal foretas på lavest mulig omsorgsnivå. Apotekene har vært og skal fungere som et lavterskel helsehjelpstilbud for landets befolkning. Behovet for å dokumentere apotekansattes intervensjoner i forbindelse med reseptekspedisjon og annen helsehjelp som ytes i apotek har således blitt tydeligere og mer aktuelt.

NSF er enig i de foreslåtte endringene i Forskrift om rekvirering og utlevering av legemidler fra apotek. Dette er arbeid som i praksis utføres i dag og som med fordel kan inkluderes i forskriften.

Helsedirektoratet forslår at personell som yter helsehjelp i apotek skal være omfattet av journalføringsplikten som gjelder for helsepersonell. Helsehjelp i apotek ut over det som regnes som reseptekspedisjonen bør være gjenstand for journalføringsplikt på lik linje med helsehjelp som ytes ellers i samfunnet. NSF er enig i den foreslåtte forskriftsendringen.

Grenseoppgangen mellom generell produktinformasjon i apotek og individrettet helsehjelp kan være utfordrende og det bør utarbeides veileder i dette – både i hva som er journalpliktig og hvilke krav som stilles til en journal.

Med hilsen

Frank Jørgensen (sign)

Leder NSF